3

О ходе выполнения индикативного плана

социально-экономического развития муниципального образования

город-курорт Анапа на 2017 год в I квартале 2017 года
Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа

от 25 мая 2017 года № 190

Рассмотрев постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 22 марта 2017 года № 3025-П «О выполнении индикативного плана социально-экономического развития Краснодарского края на 2016 год», информацию о текущих итогах выполнения индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования город-курорт Анапа              на 2017 год, Совет муниципального образования город-курорт Анапа отмечает, что администрацией муниципального образования город-курорт Анапа проводится работа, направленная на создание условий для развития экономики и социальной сферы, повышение инвестиционной привлекательности и предпринимательской активности, улучшение качества жизни населения.

Социально-экономическая ситуация, сложившаяся в муниципальном образовании город-курорт Анапа по итогам I квартала 2017 года, характеризуется положительной динамикой большинства основных показателей.

Крупными и средними промышленными предприятиями отгружено продукции на 520,1 млн рублей, что составляет 17,9% от запланированного годового объема.
Объем услуг крупных и средних предприятий транспорта составил 179,9 млн рублей, выполнение индикативного плана – 12,2%.

За период с начала года в эксплуатацию введено 106,7 тыс. кв. м жилых домов, годовое плановое задание выполнено на 34,9%.

На 1 апреля 2017 года на территории муниципального образования осуществляло деятельность 12008 субъектов малого предпринимательства, выполнение индикативного плана – 104,9%.
Численность работников субъектов малого предпринимательства составила 18,6 тыс. человек, что на 1,6% превышает запланированный индикативный показатель.

Выполнение плана по количеству мест в детских дошкольных учреждениях – 97,8%.

Крупными и средними организациями получена прибыль в размере 102,9 млн рублей, выполнение индикативного плана – 10,2%.

Фонд оплаты труда работников крупных и средних организаций составил 1226,1 млн рублей, выполнение индикативного плана – 13,5%.

Среднемесячный размер заработной платы – 25,9 тыс. рублей – 88,3% годового планового значения.

Учитывая выраженную сезонность большинства видов экономической деятельности, осуществляемых на территории курорта Анапа, выполнение запланированных индикативных показателей обеспечено в пределах, соответствующих периоду начала года.

Руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования                город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город–курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Информацию об итогах социально-экономического развития и ходе выполнения индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования город-курорт Анапа на 2017 год в I квартале 2017 года принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования                     город-курорт Анапа:

1) продолжить работу по созданию условий для развития экономики и социальной сферы муниципального образования город-курорт Анапа;

2) организовать работу по выполнению индикативных показателей социально-экономического развития, утвержденных решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 22 декабря 2016 года № 144 «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования город-курорт Анапа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции решения от 13 апреля 2017 года № 168);
3) ежемесячно осуществлять мониторинг текущей социально-экономической ситуации и перспектив развития муниципального образования, контроль за достижением показателей индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования город-курорт Анапа на 2017 год.
3. Отделу информатизации и защиты информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Песоцкий) обеспечить размещение (опубликование) настоящего решения на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа                                  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по финансам и бюджету, муниципальной собственности, социально–экономическому развитию, предпринимательству и торговле Совета муниципального образования город–курорт Анапа (Баклина) и заместителя главы муниципального образования город–курорт Анапа Я.А. Дуплякину.
Глава муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                                 С.П. Сергеев
Председатель Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                                Л.И. Кочетов